

SÆRUTSKRIFT

Samlet saksframstilling

Gausdal kommune

SAKNR	STYRE/RÅD/UTVALG:	MØTEDATO:
61/11	Formannskapet	13.09.2011

Ark.: 000

Lnr.: 7165/11

Arkivsaksnr.: 11/1232-3

Saksbehandler: Rannveig Mogren

HØRING: FORSLAG TIL ENDRINGER I KOMMUNELOVEN (EGENKONTROLL M.V.)

Vedlegg:

- Høringsnotat kap. 3.

Andre saksdokumenter (ikke utsendt):

- Hele høringsdokumentet. Finnes også på <http://www.regjeringen.no/nb/dep/krd/dok/hoeringer.html?id=1940>

SAMMENDRAG:

Kommunal- og regionaldepartementet har sendt et høringsnotat om forslag til endringer i kommuneloven, inndelingsloven, lov om interkommunale selskaper, hvitvaskingsloven, revisjonsforskriften og kontrollutvalgfskriften. Høringsfristen er 15. september 2011.

Vi konsentrerer oss om forslag til endringer i Kommuneloven, kap. 3 i høringsdokumentet om arbeidet i kontrollutvalget.

SAKSOPPLYSNINGER:

Kommunal- og regionaldepartementet har sendt et høringsnotat om forslag til endringer i kommuneloven, inndelingsloven, lov om interkommunale selskaper, hvitvaskingsloven, revisjonsforskriften og kontrollutvalgfskriften. Høringsfristen er 15. september 2011. Hensikten med de foreslåtte lov- og forskriftsendringene er å styrke egenkontrollen i kommuner og fylkeskommuner.

Departementet oppnevnte i 2008 en arbeidsgruppe som fikk i oppdrag å foreslå tiltak for å styrke egenkontrollen i kommuner og fylkeskommuner. Arbeidsgruppen foreslo i en rapport, levert i desember 2009, **85 tilrådinge for styrket egenkontroll**. Flertallet av gruppens tilrådinge var rettet mot departementet som regelgiver. I høringsnotatet er det primært disse tilrådingene som er blitt vurdert.

VURDERING:

KS Hedmark / Oppland har utarbeidet et utkast til saksframlegg for kommunene. Gausdal kommune bygger i sin uttale på dette.

Gausdal kommune uttaler:

Kontrollutvalg:

Gausdal kommune mener at vervet som medlem av kontrollutvalg er avgjørende viktig for egenkontrollsystemet i kommunesektoren. Derfor er det viktig at rollen er klart definert. Kunnskap om kravene, og forventningene til arbeidet, er en forutsetning for å kunne skape tillit og legitimitet. Departementets veileder "Kontrollutvalgsboka" er et nyttig bidrag som kilde til ideer og læring. Likevel virker det som kontrollutvalget kommer i "krysspress" i forhold til andre kontrollsystemer. Derfor mener en at det over tid kan være hensiktsmessig at det blir forsket mer på internkontrollen i kommunesektoren, gjerne i sammenheng med folkevalgt styring.

Statlig tilsynsvirksomhet og kommunal egenkontroll:

En velfungerende egenkontroll med legitimitet hos både innbyggerne og statlige myndigheter bør bidra til å redusere behovet for statlig tilsyn.

Spesielle rettigheter for et mindretall i kontrollutvalg:

En har merket seg at arbeidsgruppen har delt syn i dette spørsmålet og at departementet ikke legger fram forslag om dette. Gausdal kommune mener at det grunnleggende prinsippet i kommunalforvaltningen om at vedtak treffes med alminnelig flertall av avgitte stemmer ikke bør fravikes. Mindretallets behov for spesielle rettigheter er i dag et marginalt problem og vil bli enda mindre dersom åpne møter i kontrollutvalget vedtas. For øvrig kan en kommune vedta i forskrift en slik rett om nødvendig.

Åpne møter i kontrollutvalget:

Gausdal kommune mener at møter i folkevalgte organ prinsipielt bør være åpne så langt som råd, og er enig med departementets forslag om å speilvende regelen slik at møtene i kontrollutvalget som hovedregel skal gå for åpne dører.

Rådmannen foreslår at det gjøres følgende

vedtak:

Gausdal kommunes uttale vedtas slik den framgår av saken.

Formannskapet behandlet saken den 13.09.2011 sak 61/11

Behandling:

Enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Gausdal kommunes uttale vedtas slik den framgår av saken.

Melding sendt: Kommunal- og regionaldepartementet

